Transferts des immeubles destinés à être cédés 0

Ajustements des justes valeurs -6 085

Au 30 juin 2023 862 947

 (1) Cessions en 2022 des actifs situés au 2 rue Lepic (Paris 18ème) et au 74 rue Saint-Dominique (Paris 7ème) ;

Immeubles de placement destinés à être cédés

Au 1er janvier 2022 1 955

Cessions (1) -1 955

Transferts des immeubles destinés à être cédés 0

Ajustements des justes valeurs 0

Au 31 décembre 2022 0

Cessions 0

Transferts des immeubles destinés à être cédés 0

Ajustements des justes valeurs 0

Au 30 juin 2023 0

(1) Cession en 2022 des actifs situés au 219 bis Boulevard Jean Jaurès (Boulogne-Billancourt) et 10 rue Sadi Carnot (Asnières).

Immobilière Dassault   Comptes consolidés au 30 juin 2023

26

En application de la norme IFRS 13, les tableaux ci-dessous détaillent les fourchettes des principales
données d’entrée non observables (de niveau 3) utilisées par les experts immobiliers :

Regroupement d'actifs comparables Niveau VLM/m2
Taux de

rendements
initial

Taux de
rendements

de sortie

Taux
d'actualisation

des DCF

Immeuble de placement en exploitation Niveau 3 334 € - 5 661 € 2,50% - 4,50% 3,10% - 4,75% 3,75% - 6,00%

Tests de sensibilité : Valeur du patrimoine hors droits (1)

(en milliers d’euros) -5 %/m2 bureau
-5%/m2 commerce

+5 %/m2 bureau
+5%/m2 commerce

Valeur locative de marché (VLM) 852 814 899 136

 -25 bps +25 bps

Taux de rendement initial 923 357 851 362

Taux de rendement de sortie 890 558 872 197

Taux d'actualisation 885 158 876 467

 (1) Incluant la participation dans l’actif Faubourg Saint-Honoré.

Immobilière Dassault   Comptes consolidés au 30 juin 2023

27

6-4 Actifs financiers non courants

(en milliers d’euros)
Prêts Dépôts de garantie Participation SCI St-

Honoré Total

Au 1er janvier 2022 23 50 3 380 3 452

Augmentations 0 6 1 306 1 312

Diminutions -9 -31 0 -40

Ajustement des valeurs des actifs financiers 0 0 -124 -124

Transferts 0 0 0 0

Au 31 décembre 2022 14 25 4 562 4 601

Augmentations 0 1 0 1

Diminutions 0 0 0 0

Ajustement des valeurs des actifs financiers 0 0 27 27

Transferts -4 0 0 -4

Au 30 juin 2023 10 26 4 588 4 624

Valeur brute 10 26 4 588 4 624

Dépréciation 0 0 0 0

Au 30 juin 2023 10 26 4 588 4 624

Au 1er janvier 2022
Valeur brute 23 50 3 380 3 452

Dépréciation 0 0 0 0

 23 50 3 380 3 452

Au 31 décembre 2022
Valeur brute 14 25 4 562 4 601

Dépréciation 0 0 0 0

 14 25 4 562 4 601

Immobilière Dassault   Comptes consolidés au 30 juin 2023

28

6-5 Autres actifs non courants

(en milliers d’euros) 30/06/2023 31/12/2022

Avances et acomptes versés sur commandes 2 803 2 831

Charges constatées d'avance 0 0

Subventions (sur travaux)  0 0

 2 803 2 831

6-6 Créances clients

(en milliers d’euros)  30/06/2023 31/12/2022

Créances clients   3 319 4 342

Dépréciations   -1 737 -1 892

Créances clients nets   1 582 2 450

Avantages consentis aux locataires   15 285 11 245

  16 867 13 695

Échéances des créances clients

30/06/2023 - 1an + 1 an Total

Créances clients 1 582 0 1 582

Avantages consentis aux locataires 1 492 13 794 15 285

 3 074 13 794 16 867

31/12/2022 - 1an + 1 an Total

Créances clients 2 450 0 2 450

Avantages consentis aux locataires 381 10 864 11 245

 2 830 10 864 13 695

Immobilière Dassault   Comptes consolidés au 30 juin 2023

29

6-7 Actifs financiers courants

(en milliers d’euros)
Prêts Contrat de liquidité

Instruments
financiers de taux

(1)
Total

Au 1er janvier 2022 9 205 7 221

Augmentations 0 568 692 1 260

Diminutions 0 -614 -7 -621

Ajustement des valeurs des actifs financiers 0 0 0 0

Transferts 0 0 0 0

Au 31 décembre 2022 9 159 692 860

Augmentations 0 350 0 350

Diminutions -5 -395 0 -400

Ajustement des valeurs des actifs financiers 0 0 680 680

Transferts 4 0 0 4

Au 30 juin 2023 9 114 1 373 1 495

Valeur brute 9 114 1 373 1 495

Dépréciation 0 0 0 0

Au 30 juin 2023 9 114 1 373 1 495

(1) Voir note 6-12

Au 1er janvier 2022
Valeur brute 9 205 7 221

Dépréciation 0 0 0 0

 9 205 7 221

Au 31 décembre 2022
Valeur brute 9 159 692 860

Dépréciation 0 0 0 0

 9 159 692 860

6-8 Autres actifs courants

(en milliers d’euros) 30/06/2023 31/12/2022

Avances et acomptes versés sur commandes 1 0

Créances sociales et fiscales 1 502 1 065

Créances diverses 210 333

Charges constatées d'avance (1) 340 110

Subventions (sur travaux)  0 288

 2 052 1 796

 (1) Les charges constatées d’avance intègrent des droits de raccordement liés à des contrats d’achat d’énergie thermique pour 158 K€ au
30 juin 2023 contre 89 K€ au 31 décembre 2022. Le coût relatif à ces droits constitue un complément de prix de la fourniture d’énergie à
reprendre sur la durée du contrat, soit 10 ans;

Immobilière Dassault   Comptes consolidés au 30 juin 2023

30

6-9 Trésorerie

(en milliers d’euros) 30/06/2023 31/12/2022

Fonds bancaires 2 892 719

Valeurs mobilières de placement (1) 0 2 000